tota ad archiepiscopum Arelatensem missa. Illam nos
in hac collectione omisimus tanquam supervacaneam.
MANSI.

hereticus fiat? Itaque fraternitati tuæ vices in ecclesiis quæ sub regno Galliarum sunt antiquum morem Deo auctore committimus, quidem metropolitæ secundum priscam consuetudinem proprio honore servato. Pallium quoque illud quo fraternitas tua decoretur. Sicubi longius episcoporum quisquam pergere forte, sine tuæ sanctitatis auctoritate ei ad loca ire non liceat. Si qua vero inquisitio de fortasse aliarum rerum inter episcopos causa sit quæ discerni difficiliter possit, collectis in episcopis, ventiletur atque decidatur; si decidendi nequiverit, discussa veritate ad notitiam referatur (*Iluc usque S. Greg.*). Proh sum in Galliarum partibus essemus inter cætera alde prohibendum invenimus: metropolitæ, B in pallium a sede apostolica suscipiant, consuetudinem facere præsumunt, quod antecessores et nos canonico decreto ne fieret interdiximus. Unde fraternitatem tuam sanctam per Galliarum vicem tenentem hortamur, quatenus hoc sollicitudinem habeas, et ne istud adoleat, a te prohibeas, et ut secundum antiquum consuetudinem querere festinent moneas, incites atque præcæ et si ipsi obediant, necne, nostro apostolatu omnia renunties, si potest in nativitate apostoli, aut per vos, aut per nostrum legatum in certis litteris intimare, ne differas. Omnipotentem Deus sua vos protectione custodiat, hoc ut perceptum vos in moribus servare conce-
ta ut supra.

CXXIV.

AD UNIVERSOS EPISCOPOS GALLIÆ.

(Anno 878.)

agno Arelatensi episcopo, cui vices suas in Gallia commisit, omnes obediant.

ibus reverentissimis et sanctissimis episcopis ibus per Gallias constitutis.

(*Greg., lib. iv, ep. 52.*) Ad hoc divinæ dispensationis gradus et diversos constituit ordines: distinctos, ut dum reverentiam minores possiderent, et potiores minoribus diligentiam exhiberent, una concordia fieret a diversitate officio, et recte officiorum gereretur administratio. Neque enim universitas alia poterat subsistere, nisi hujusmodi magnus eam difformis servaret. Quia vero creatura in una eademque æqualitate gubernari vel vivere non potest, ut in militiarum exempla nos instruunt, quia sunt angeli, sint archangeli, liquet quia non sunt æquales, sed in potestate et ordine, sicut nostis, alter ab altero. Si ergo inter hos, qui sunt angelici, ista constat esse distinctio, quis hominum mutuat huic se libenter dispositioni submittere, et non etiam angelos obedire? Hinc etenim pax et concordia se vice complectitur, et manet firmata in alterna et Deo placita dilectione sine. Quia igitur unumquodque tunc salubriter exercet officium, cum fuerit unus ad quem possit